
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

П Р И К А З

от ^  2018 г. №

с.п. Знаменское

О проведении муниципального этапа конкурса 
«Священный месяц Рамадан»

В целях духовного обогащения детей и молодежи через привлечение их к 
религиозным традициям и праздникам

- | i ,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Провести 15 мая 2018 года в 10.00ч. на базе МБУ ДО «Надтеречный Дом 
детского творчества» муниципальный конкурс «Священный месяц Рамадан» 
(далее-Конкурс) среди обучающихся общеобразовательных организаций района в 
соответствии с Положением. (Приложение № 1).

2.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Дом детского творчества» (Эльдаров Р.К.) оказать организационно-методическую 
помощь в проведении Конкурса.

3 .Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку 
участников Конкурса.

4.Старшему специалисту ОМО Магомадову С-У.С. разместить информацию 
о проведении Конкурса на сайте МУ «Управление образования Надтеречного 
муниципального района».

5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста ОМО Кривицкую О,В- и руководителя РМО педагогов- 
организаторов по ДНВ и Р Хажмурзаева Х.Х.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Яхъяеву Р.А..

И.С. Муцулханов



Разработано:

МО иедагогов-организаторов 

по ДНВиР __

(районный Совет) 
П ротокол № 9
от 03.05.2018 г.

Согласовано:

Кадий Надтеречного 
муниципального района 4Pj, 
_ Хайдарханов Л.М—

« » 2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Священный месяц Рамадан», среди учащихся 5-8-х классов 
общеобразовательных учреждений Чеченской Республики

1. Цели и задачи конкурса.

1.1. Цель конкурса - повышение уровня знаний учащихся о Священном месяце Рамадан.
1.2. Задачи конкурса:
- приобщение подрастающего поколения к канонам Ислама;
- воспитание богобоязненности и чувства ответственности перед Всевышним Аллахом;
- ознакомление с требованиями при соблюдении обязательного (фард) поста;
- выявление и поощрение детей, отличившихся в знании обязательных условий и желательных 
действий при соблюдении поста в месяце Рамадан.

2 . Организация и проведение конкурса.

2.1. Инициатором и организатором проведения конкурса является МУ «Управление образо
вания Надтеречного муниципального района ЧР», совместно с Кадиятом и районным 
Советом педагогов -  организаторов ДНВиР.

2.2. Конкурс, согласно настоящему «Положению», проводится среди учащихся 5-8-х классов, 
изъявивших желание участвовать в нём.

3. Условия конкурса.

3.1. В конкурсе участвуют учащиеся 5-8-х классов общеобразовательных учреждений 
Чеченской Республики.

3.2. Основной темой конкурса является знание обязательных условий и желательных действий 
при соблюдении поста в месяце Рамадан.
3.3. Конкурс проводится в два этапа: 1 -  школьный; 2 -  районный.


